


Senfonisi" olarak bilinen La minör 3. senfonisini de kendisine ithaf etmek üzere
izin istemekti.

Ziyaretlerin Victoria üzerine bıraktığı izlenimler Kraliçe'nin yaşamı boyunca
özenle tuttuğu anılarında yer alıyor. Mendelssohn'un mektuplarında da sarayda
geçirdiği zaman, çaldığı ve Kraliçe'ye eşlik ettiği eserler detaylı bir şekilde
betimlenmiş. Bu yazılar hem zamanın müziğinin icrasının soylular ve besteciler
tarafından ayrı ayrı görüş açılarından değerlendirilmesi yönünden, hem de 19.
yüzyılın ortasında Buckingham sarayındaki yaşam üzerine ilginç gözlemler
oluşturuyorlar.

Mendelssohn: Buckingham sarayı, 9 Temmuz 1842

Mendelssohn, özellikle Buckingham sarayı ziyaretlerinin ikincisinin izlenimlerini
çok renkli bir şekilde yazıya dökmüş. 19 Temmuz 1842 tarihinde annesine
yazdığı mektupta on gün önce, 9 Temmuz 1842 tarihinde gerçekleşen bu ikinci
Buckingham sarayı ziyaretinde olanları şöyle anlatıyor:

"Prens Albert şehirden ayrılmadan önce öğleden sonra ikide beni orgunu
denemeye davet etmişti. Onunla karşılaştığımda yalnızdı. Konuşmamız sırasında
üzerinde sade bir sabah elbisesi olan Kraliçe de bize katıldı. Kraliçe bir saat
içinde Claremont'a doğru yola çıkması gerektiğini söyledi, ama sonra 'şu hale
bakın, bu odanın kargaşalığı ne böyle!' diyerek, etrafı toparlamaya başladı.
Gerçekten de rüzgar odaya gayet yakışmış olan orgun pedallarının üzerine ve
salonun dört bir tarafına sayfa sayfa müzik dağıtmıştı. Prens Albert ve ben de
bu toplama işinde Kraliçe'ye yardımcı olduk. Sonra Prens bana orgun
düğmelerini anlatmaya başladı, bu arada Kraliçe odayı düzene koymaya tek
başına devam ediyordu.

9 Temmuz 1842 tarihinde Buckingham sarayında Prens Albert'i ayaktaki Felix Mendelssohn'a org çalarken gösteren bir gravür. Orgun
yanında eşini dinleyen ise Kraliçe Victoria.

"Prense bana orgda birşey çalmasını rica ettim, bu sayede Almanya'ya dönünce
kendisini dinlediğim için böbürlenebileceğimi söyledim. Bana ezbere bir koral
çaldı, pedalları kullanarak ve gayet de düzgün bir şekilde. Birçok profesyonel
orgcuya örnek olabilirdi. İşini bitirmiş olan Kraliçe Prensin yanında oturarak
kocasını gayet memnun bir şekilde dinledi. Bitirdikten sonra sıra bana gelmişti.
St. Paul oratoryamdan "Wie lieblich sind die Boten" korosunu çalmaya başladım.
Daha ilk bölümü bitirmeden önce ikisi de koroyu söylemeye başladılar, Prens
Albert de orgun düğmelerini becerikli bir şekilde ayarlamaya girişti, önce bir flüt
koydu sonra forte olan yerde bir sürü ses ekledi, Re majör bölümünde de büyük
orgu kullandı. Daha sonra harika bir diminuendo yaptı, ve bu böyle sonuna
kadar ezbere devam etti. Çok hoşlanıp keyiflendiğimi söylemeliyim. Bu arada
genç Gotha Prensi geldi ve konuşmaya başladık, Kraliçe bana şarkılarımı
söylemekten hoşlandığını, yenilerini yazıp yazmadığımı sordu. Prens Albert
Kraliçe'ye 'Ona bir şarkı söylemelisin' dedi. Biraz ısrar etmemiz gerekti ama
sonunda Si bemol Frühlingslied'i söylemeye razı oldu, ama 'eğer bulabilirsem,
bütün notalarım Claremont için paketlendi bile' dedi. Prens Albert notayı
aramaya gitti fakat herşeyin paketlenmiş olduğunu söyleyerek geri eli boş geldi.
'Belki bazı paketleri açmak mümkün olur' dedim. Kraliçe 'Bayan 
göndermeliyiz' dedi. (Kadının ismini duyamadım). Hizmetçiler çağrılıp arandı,
ama bayanı bulmak mümkün olmadı. Nihayet Kraliçe notayı aramaya kendisi
gitti. Bu arada Prens Albert bana 'Kraliçe bu armağanı bir hatıra olarak vermek
istiyor' diyerek bana küçük bir kutu içinde üstüne "V. R. 1842" işlenmiş olan
harika bir yüzük verdi.
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"Sonra Kraliçe geri geldi ve 'Bayan  bütün eşyalarımı alarak gitmiş bile. Çok
tatsız birşey.' dedi. Bu sözleri komik buldum. Paketlerle uğraşmak yerine başka
bir parça söylemesinin benim için de uygun olacağını belirttim. Kraliçe kocasına
danıştı, sonra Prens bana 'O zaman sana Glück'ten bir şarkı söyleyecek' dedi.

"Bu arada Gotha Prensesi de bize katılmıştı ve beşimiz beraber bir sürü oda ve
koridordan geçtikten sonra Kraliçe'nin oturma odasına vardık. Piyanonun
yanında kocaman bir tahta at duruyordu. Odada iki büyük kuş kafesi,
duvarlarda resimler, masanın üzerinde ciltli kitaplar, ve piyanonun üzerinde de
notalar vardı. İçeriye Kent Düşesi de geldi, onlar konuşurken ben notaları
karışıtırıp benim ilk yayınlanan şarkılar kitabımı buldum. Tabii o zaman
Kraliçe'den Glück yerine benim şarkılarımdan birini söylemesini rica ettim, o da
beni kırmayarak ve çok nazik bir şekilde "Italien: Schöner und schöner
schmückt sich" şarkısını seçti. Gayet ritmik ve düzgün olarak söyledi. Sadece
"Der Prosa Lasten und Müh" dizesinde Re'den Re diyeze geçtiği yerde ikisini de
Re diyez söyledi; iki kez ben Re notasını çalınca o da son dizede Re söyledi,
halbuki bu sefer Re diyez notası olması gerekiyordu. Bu küçük hata dışında çok
başarılıydı, en son uzun Sol notasını bir amatörün bu kadar kolaylıkla ve
mükemmel uyumla söylediğini duymamıştım. Bittiği zaman şarkının Fanny'nin
olduğunu itiraf etmem gerekti! (Bunun biraz zor olduğunu söylemeliyim ama
kendini beğenmişliğin de bir sınırı olmalı elbette.) Sonra Kraliçe'den gerçekten
benim olan şarkılardan birini seçip söylemesini rica ettim. Kendisine yardım
edersem bunu yapmaya çalışacağını söyledi. "Pilgerspruch: Laß dich nur nichts
nicht dauern" şarkısını gerçekten hatasız, gayet duyarlı ve anlatımı mükemmel
bir şekilde söyledi.

9 Temmuz 1842 tarihinde Buckingham sarayında Felix Mendelssohn'u Kraliçe Victoria ve Prens Albert'e piyano çalarken gösteren bir
gravür.

"Kendisine o an çok kompliman yapmanın yakışık almayacağını düşündüğümden
sadece birkaç kez teşekkür etmekle yetindim, ama bana 'Eğer çok gergin
olmasam daha iyi söyleyebilirdim. Geniş bir soluğum olduğuna inanıyorum.'
deyince onu içten tebrik edip övgüler yağdırdım, bu övgülerimde çok da
samimiydim, çünkü şarkının sonundaki o uzun Sol notasını o kadar iyi söylemişti
ki  o notayı ardından gelen üç notaya bağlayarak hepsini bir nefeste söyleyen
pek olmuyor. Bu noktayı bana kendisinin bahsetmesi çok hoşuma gitti.

"Bundan sonra Prens Albert "Erntelied: Es ist ein Schnitter, der heißt Tod"u
söyledi, ayrılmadan önce de kendisine birşey çalmamı istedi. Bana tema olarak
orgda ilk çaldığı korali ve az önce söylediği şarkıyı verdi. Eğer işler her zamanki
gibi giderse berbat çalacağımı düşünüyordum  ne zaman iyi gitmesini istesem
böyle olur  sonra da bütün gün üzülüyor olacaktım. Ama bu günü en güzel
şekilde hatırlamam için bir fırsat olmuş gibi hiç bir zaman çalmadığım kadar
güzel doğaçlama yaptım. Kendimi tam formda hissediyordum, uzun bir süre
çaldım, çalışımdan kendim de memnun kaldım; öyle ki iki temanın arasında
Kraliçe'nin söylediği şarkıları da ekledim, bana o kadar kolay geldi ki hiç
durmadan çalabilirdim. İkisi beni büyük bir dikkat ve takdirle dinledi. Doğaçlama
yaparken dinleyicilerin karşısında kendimi hiç bu kadar huzurlu hissetmemiştim.
Kraliçe birkaç kez İngiltere'ye tekrar gelip onları ziyaret edeceğimi umduğunu



Kraliçe birkaç kez İngiltere'ye tekrar gelip onları ziyaret edeceğimi umduğunu
söyledi, sonra da ayrıldım. Aşağıda muhteşem görünümlü arabaların yanlarında
kıpkırmızı üniformalı eskortlarla sıralanmış beklediğini gördüm. Onbeş dakika
sonra bayrak yarıya indirildi ve ‘Kraliçe saraydan saat üçü çeyrek geçe
ayrılmıştır’ anonsu yapıldı...

"Şunu da eklemeliyim ki Kraliçe'den La minör senfonimi kendisine ithaf etmek
için izin istedim, aslında bu benim seyahatimin zaten ana amacı idi. Bir İskoç
eserinde İngiliz adının olmasının bir taşla iki kuş vurmak olacağını
düşünüyordum.

Felix Mendelssohn'un Kraliçe Victoria'ya ithaf e몭ği "İskoç Senfonisi"nin birinci baskısının kapağı. Breitkopf & Härtel, Leipzig, 1842. Bu
ithaf izninin alındığı tarih ise 9 Temmuz 1842.

"Yazmayı unuttuğum birşey daha var, Kraliçe şarkı söylemeye başlamadan önce
'Bu papağanın buradan çıkarılması gerek, yoksa beni bastıracak kadar cırlar'
dedi. Bunun üzerine Prens Albert hizmetçileri çağırmak için çıngırağı çaldı, sonra
Gotha Prensi papağanı dışarıya çıkaracağını söyledi, ben de 'İzninizle' diyerek
kocaman kafesi kapıp hizmetçilerin şaşkınlığına bakmadan dışarı taşıyıverdim."

20 Şubat 1841 tarihli Londra gazetesi The Odd Fellow'dan bir karikatür: Kraliçe Victoria, Prens Albert ve papağan Polly.

 

Kraliçe Victoria: Buckingham sarayı, 9 Temmuz 1842

Kraliçe Victoria ise anılarında 9 Temmuz 1842 tarihinde Mendelssohn'un
Buckingham sarayına yaptığı ziyareti şöyle anlatıyor:

"Mendelssohn Almanya'ya dönmeden önce Albert'e veda etmeye gelmişti, bize
Albert'in orgunda çalma nezaketini gösterdi ve harika bir dinleti sundu. Beni de
duymak istediği için bizim büyük odaya geçtik, orada biraz da endişeli olarak
söyledim, o da bana piyanoda eşlik etti. İlk söylediğim parçanın kendisinin değil
de kız kardeşinin olduğunu öğrendim, sonra kendi güzel parçalarından birini
söyledim, arkasından bize biraz daha çaldı."
 

Mendelssohn: Buckingham sarayı, 16 Haziran 1842






